[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 303
33-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 20 декабря 2022 года
О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Шахты»

В целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования «Город Шахты», создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской Думы города Шахты от 23.07.2009 №594 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Шахты» (далее – Правила) следующие изменения:

1) в статье 27:

а) наименование дополнить словами «1 типа»;

2) в статье 28:

а) наименование дополнить словами «2 типа»;

3) в статье 29:

а) наименование дополнить словами «3 типа»;

4) в статье 36:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 36. П-1. Зона производственно-коммунальных объектов V класса опасности»;

5) в статье 37:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 37. П-2. «Зона производственно-коммунальных объектов III-V класса опасности»;

6) в статье 38:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 38. П-3. Зона производственно-коммунальных объектов II - V класса опасности»;
7) карту границ территориальных зон (Приложение 1 к Правилам) изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему решению;

8) карту зон с особыми условиями использования территорий (Приложение 2 к Правилам) изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению в сети «Интернет» в порядке, установленном частью 3 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты Д.А. Третьякова и комитет городской Думы города Шахты по градостроительству, землепользованию и транспорту (Долгопятов А.Б.).

Председатель городской Думы -

глава города Шахты
                                                                             А. Горцевской

20 декабря 2022 года

Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций Правительства РО, Администрации города Шахты, ДАГ и ТР, прокуратуре, СМИ, дело.